КИЇВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
 
ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
 
21 грудня 2020 року 
м. Київ
справа № 366/1525/16-ц
провадження №22-ц/824/9509/2020
Київський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
головуючого - судді	Лапчевської О.Ф.,	
суддів	Болотова Є.В., Музичко С.Г.	
за участю секретаря судового засідання	                                  Потапьонок К.В.,	
учасників справи: представник позивача Підяш О.С.
розглянув у відкритому судовому засіданні апеляційну скаргу першого заступника прокурора Київської області на рішення Іванківського районного суду Київської області від 07 листопада 2016 року /суддя Слободян Н.П./
у справі за позовом керівника Броварської місцевої прокуратури Київської області Котяша А.І. в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Іванківської районної державної адміністрації Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 про визнання недійсним та скасування розпорядження Іванківської районної державної адміністрації, державних актів на право власності на земельні ділянки та повернення земельних ділянок, -
 
В С Т А Н О В И В:
 
У травні 2016 року керівник Броварської місцевої прокуратури Київської області (далі також прокурор) в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації   звернувся до суду з позовом до відповідачів, в якому просив: 
- визнати недійсним та скасувати розпорядження Іванківської районної державної адміністрації № 1513 від 28.07.2010 року «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства та передачі у власність земельних ділянок, площею 2 га кожному, громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_21 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, ОСОБА_19 та ОСОБА_20 ;
- визнати недійсними державні акти на право власності на земельні ділянки, видані: ОСОБА_1 , серії ЯЛ № 355576 від 17.10.2010 року, площею 1,9994 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0006; ОСОБА_24 , серії ЯЛ № 355588 від 17.10.2010 року, площею 1,9948 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0005; ОСОБА_3 , серії ЯЛ № 355587 від 17.10.2010 року, площею 1,9946 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0004; ОСОБА_5 , серії ЯЛ № 355581 від 17.10.201 року, площею 1,8536 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0011; ОСОБА_23 , серії ЯЛ № 355580 від17.10.2010           року, площею 1,8537 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0010; ОСОБА_6 , серії ЯЛ № 355586 від 17.10.2010 року, площею 1,9947 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0003; ОСОБА_7 , серії ЯЛ № 355585 від 17.10.2010 року, площею 1,9948 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0002; ОСОБА_21 , серії ЯЛ № 355574 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0020; ОСОБА_8 , серії ЯЛ № 355573 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0019; ОСОБА_9 , серії ЯЛ № 355572 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0018; ОСОБА_10 , серії ЯЛ № 355591 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0018; ОСОБА_11 , серії ЯЛ № 355590 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0016; ОСОБА_12 , серії ЯЛ № 355589 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0015; ОСОБА_13 , серії ЯЛ № 355584 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0014; ОСОБА_14 , серії ЯЛ № 355583 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0013; ОСОБА_15 , серії ЯЛ № 355582 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0012; ОСОБА_16 , серії ЯЛ № 355579 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0009; ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, серії ЯЛ № 355578 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0009; ОСОБА_19 , серії ЯЛ № 355577 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0007; ОСОБА_20 , серії ЯЛ № 355575 від 17.10.2010 року, площею 1,8537 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:002:0143;
- витребувати із незаконного володіння ОСОБА_1 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0006, площею 1,9994 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_2 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0005, площею 1,9948 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_3 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0004, площею 1,9946 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_4 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0010, площею 1,8537 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_5 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0011, площею 1,8536 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_6 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0003, площею 1,9947 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_7 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0002, площею 1,9948 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_8 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0019, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_9 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0018, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_10 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0017, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_11 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0016, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_12 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0015, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_13 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0014, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_14 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0013, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_15 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0012, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_16 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0009, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0008, площею 1,8357 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_19 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0007, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_20 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:002:0143, площею 1,8537 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_21 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0020, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області.
Рішенням Іванківського районного суду від 07 листопада 2016 року  у задоволенні позову відмовлено. / т. 2 а.с. 147-162/
Не погоджуючись з вказаним рішенням, апелянт звернувся з апеляційною скаргою, в якій просив рішення скасувати, позовні вимоги задовольнити.
На підтвердження вимог, викладених в апеляційній скарзі, апелянт посилався на необґрунтованість висновків суду першої інстанції. Вважає, що судом першої інстанції не враховано, що при відсутності проекту землеустрою зі встановлення прибережної захисної смуги необхідно виходити з нормативних розмірів такої смуги, установлених ст. 88 ВК України. Надання у приватну власність земельних ділянок, що знаходяться у прибережній захисній смузі, без урахування обмежень, зазначених у ст. 59 ЗК України, суперечить нормам ст.ст. 83, 84 цього Кодексу. Не враховано судом першої інстанції інформації Іванківського міжрайонного управління водного господарства   про те, що озеро Святе є природним водним об`єктом, площа якого складає 41, 6 га, отже відповідно до ст. 88 ВК України прибережна захисна смуга складає 100 м, що додатково підтверджується інформацією Центральної геофізичної обсерваторії від 06.12.2016 №17-08/2182. Також вказував, що не можуть передаватись у власність громадянам і землі сільськогосподарського призначення. Безпідставно не взято до уваги судом першої інстанції надані ДП «СЛП «Київоблагроліс» матеріали лісовпорядкування з яких вбачається, що вилучені земельні ділянки перебувають у користуванні Шпилівського агролісництва на накладаються на межі його 16 кварталу. Щодо строку позовної давності вказував що він не пропущений, оскільки оспорювані розпорядження Іванківської районної державної адміністрації до прокуратури області не надходили.
Відповідачі в судове засідання не з`явились, про час та дату судового розгляду повідомлені належним чином, тому колегія суддів вважає за можливе розглядати справу за їх відсутності у відповідності до положень ч. 2 ст. 372 ЦПК України.
Колегія суддів, заслухавши доповідь судді-доповідача, пояснення прокурора, який з`явився у судове засідання, перевіривши наведені в апеляційній скарзі доводи, перевіривши матеріали справи в межах апеляційного оскарження, вважає, що апеляційна скарга підлягає задоволенню, а рішення суду скасуванню з ухваленням нового рішення на підставі наступного.
Судом встановлено, що на підставі розпоряджень голови Іванківської РДА «Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність» №№ 1124, 1121 , 1113 , 1128 , 1099 , 1098 , 1097 , 1093 , 1092 , 1127 , 1097 , 1095 , 1083 , 1082 , 1126 , 1084 , 1109 , 1085, 1081 від 22.03.2010 року, Товариством з обмеженою відповідальністю «УКРЗЕМ-КОНСАЛТИНГ» розроблений проект землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок відповідачам для ведення особистого селянського господарства на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області (т. 1 а.с.24-43, 84-150).
Розпорядженням голови Іванківської РДА № 1513 від 28.07.2010 року «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_21 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, ОСОБА_19 та ОСОБА_20 передано у власність земельні ділянки площею 2 га кожному із земель запасу Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області.
На підставі вказаного розпорядження та на підтвердження права власності вказаним громадянам видані державні акти на право власності на земельні ділянки наступних розмірів: ОСОБА_1 серії ЯЛ № 355576 від 17.10.2010 року площею 1,9994 га; ОСОБА_2 серії ЯЛ № 355588 від 17.10.2010 року площею 1,9948 га; ОСОБА_3 серії ЯЛ № 355587 від 17.10.2010 року площею 1,9946 га; ОСОБА_22 серії ЯЛ № 355581 від 17.10.2010 року площею 1,8536 га; ОСОБА_23 серії ЯЛ № 355580 від 17.10.2010 року площею 1,8537 га; ОСОБА_6 серії ЯЛ № 355586 від 17.10.2010 року площею 1,9947 га; ОСОБА_7 серії ЯЛ № 355585 від 17.10.2010 року площею 1,9948 га; ОСОБА_21 серії ЯЛ № 355574 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га; ОСОБА_8 серії ЯЛ № 355573 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га; ОСОБА_9 серії ЯЛ № 355572 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га; ОСОБА_10 серії ЯЛ № 355591 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га; ОСОБА_11 серії ЯЛ № 355590 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га; ОСОБА_12 серії ЯЛ № 355589 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га, ОСОБА_13 серії ЯЛ № 355584 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га; ОСОБА_14 серії ЯЛ № 355583 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га; ОСОБА_15 серії ЯЛ № 355582 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га; ОСОБА_16 серії ЯЛ № 355579 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га; ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 / серії ЯЛ № 355578 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га; ОСОБА_19 серії ЯЛ № 355577 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га; ОСОБА_20 серії ЯЛ № 355575 від 17.10.2010 року (т. 1 а.с. 44-63).
Рішенням Іванківського районного суду Київської області від 07 листопада 2016 року у задоволенні позову керівника Броварської місцевої прокуратури Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації відмовлено.
Рішення суду першої інстанції мотивовано тим, що позовні вимоги є необґрунтованими та недоведеними. Вимога прокурора про визнання недійсним розпорядження Іванківської районної державної адміністрації № 1513 від 28 липня 2010 року «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» є такою, що ґрунтується на припущеннях та не підтверджена належними та допустимими доказами. У зв`язку з цим особа, в інтересах якої заявлено позов - Київська обласна державна адміністрація, відмовилася від позову. Відповідно відсутні й підстави для задоволення вимоги позивача про визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки відповідачів. Також судом було встановлено, що двоє відповідачів померли до пред`явлення позову.
Справа вже була предметом розгляду в суді апеляційної інстанції.
Постановою Апеляційного суду Київської області від 03 липня 2018 року апеляційну скаргу першого заступника прокурора Київської області Київської області задоволено частково.
Рішення Іванківського районного суду Київської області від 07 листопада 2016 року скасовано та ухвалено нове рішення, яким у задоволені позову керівника Броварської місцевої прокуратури Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації відмовлено.
Апеляційний суд виходив із того, що спірні земельні ділянки відносяться до земельних ділянок водного фонду і вибули з державної власності всупереч законодавству та волі держави в особі уповноваженого на те органу, що у свою чергу свідчить про порушення прав держави і необхідність їх захисту, а тому позовні вимоги прокурора по суті є доведеними.
Однак, суд апеляційної інстанції дійшов висновку, що у задоволенні позовних вимог слід відмовити у зв`язку із пропуском строку позовної давності, про застосування якого заявлено стороною спору, оскільки встановлено, що Іванківська районна державна адміністрація копію розпорядження № 1513 від 28 липня 2010 року «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» направила 30 липня 2010 року на ім`я Іванківського міжрайонного прокурора, а з позовом до суду прокурор звернувся лише 31 травня 2016 року.
Судом касаційної інстанції касаційну скаргу першого заступника прокурора Київської області задоволено частково. Постанову Апеляційного суду Київської області від 03 липня 2018 року скасовано. Справу передано на новий розгляд до суду апеляційної інстанції.
Касаційним судом вказано, що у справі, яка є предметом розгляду, із заявою про застосування строку позовної давності звернулася Іванківська РДА, а тому враховуючи суб`єктний склад учасників спору, заявлені позовні вимоги, апеляційному суду для правильного застосування позовної давності за заявою сторони у спорі слід також дослідити зміст вимог, заявлених до особи, яка просить про застосування наслідків спливу позовної давності, вирішити питання її перебігу окремо за кожною звернутою до сторони позовною вимогою.
Таким чином, суд апеляційної інстанції належним чином не перевірив доводів апеляційної скарги та дійшов передчасного висновку про відсутність правових підстав для задоволення позовних вимог у зв`язку із спливом позовної давності.
Також суд апеляційної інстанції не перевірив висновки суду першої інстанції щодо пред`явлення позову до померлих осіб.
При новому розгляді справи суду необхідно надати оцінку доводам та поданим сторонами доказам в обґрунтування своїх вимог та заперечень, як в цілому, так і кожному доказу окремо, надати мотивовану відповідь на всі основні аргументи сторін.
Переглядаючи справу повторно, в апеляційному порядку, колегією встановлено наступне.
Щодо складу відповідачів у справі та власників земельних ділянок встановлено, що відповідач ОСОБА_18 померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , у зв`язку з чим до Спадкового реєстру внесено відповідну  інформацію та відкрито спадкову справу № 52044456.
Також, відповідно до інформації Народицької селищної ради Народицького району Житомирської області, відповідач ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , актовий запис про смерть № 9 від 16.04.2014.
Згідно з інформацією, наданою приватним нотаріусом після смерті ОСОБА_18 свідоцтво про право на спадщину № 52459855 від 24.02.2012 видано правонаступнику першого ступеня спорідненості - ОСОБА_17 .
Водночас, до складу  спадкового майна спірна земельна ділянка з кадастровим номером 3222086800:02:001:0008 площею 1.8537 га на території Іванківського району Київської області не ввійшла.
Також, згідно відомостей Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0008, остання до цього часу обліковується за ОСОБА_18 .
Відповідно до позиції Великої Палати Верховного Суду, викладеній у постанові від 22.08.2018 у справі № 623/2000/15-к, чинне законодавство розмежовує поняття прийняття спадщини та оформлення спадщини.
Відповідно до ч.ч. 1, 3 ст. 1268, ч. 1 ст. 1269, ч. 1 ст. 1270 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого ст. 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї. Відповідно до ч. 1 ст. 1296 ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину.
Разом з тим, незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини (ч. 5 ст. 1268 ЦК України).
Частиною 1 ст. 1297 ЦК України передбачено, що спадкоємець, який прийняв спадщину, у складі якої є нерухоме майно, зобов`язаний звернутися до нотаріуса за видачею йому свідоцтва про право на спадщину на нерухоме майно.
Однак, відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину (ч. З ст. 1296 Цивільного кодексу України).
За таких обставин, враховуючи, що ОСОБА_17 є єдиним спадкоємцем ОСОБА_18 , яка прийняла спадщину, не залежно від моменту реєстрації речового права на спірну земельну ділянку та оформлення спадщини в цій частині, ОСОБА_17 залучено до участі у розгляді справи у якості правонаступника ОСОБА_18 .
Крім того, відповідно до інформації з Народницької державної нотаріальної контори, відомості щодо відкриття спадкової справи та смерті ОСОБА_5 у Спадковому реєстрі відсутні.
Аналогічні відомості викладені у інформаційній довідці зі Спадкового реєстру №44545285 від  22.07.2016 р. 
Згідно відомостей Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0011, остання до цього часу обліковується за ОСОБА_5 .
За таких обставин, встановити коло його правонаступників не вбачається можливим.
Вирішуючи питання обґрунтованості рішення суду першої інстанції, колегія апеляційного суду доходить таких висновків.
Відповідно до ст. 84 Земельного кодексу України у державній власності перебувають усі землі України, крім земель комунальної та приватної власності.
Право державної власності на землю набувається і реалізується державою в особі Кабінету Міністрів України, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських, районних державних адміністрацій, державних органів приватизації відповідно до закону.
До земель державної власності, які не можуть передаватись у приватну власність належать землі водного фонду, крім випадків, визначених цим Кодексом.
Статтею 59 Земельного кодексу України (чинного на момент виникнення спірних правовідносин) установлено, що громадянам та юридичним особам за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування із земель водного фонду можуть безоплатно передаватись у власність замкнені природні водойми (загальною площею до 3 гектарів).
Цією ж статтею установлено вичерпний перелік видів функціонального використання земель водного фонду, для яких їх можуть передавати в користування громадян органи місцевого самоврядування та виконавчої влади.
Зокрема, землі водного фонду можуть передаватись в користування лише для сінокосіння, рибогосподарських потреб, культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей, проведення науково-дослідних робіт.
Враховуючи викладене, чинним законодавством передбачено лише один випадок, коли землі водного фонду можуть передаватись у приватну власність та п`ять випадків, коли їх може бути передано в користування. Можливість передачі у приватну власність земель водного фонду для ведення особистого селянського господарства та індивідуального садівництва законом не передбачена.
Згідно зі статтею 9 Закону України «Про державну експертизу землевпорядної документації» проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок підлягають обов`язковій державній експертизі, зокрема проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок водного фонду, оздоровчого та рекреаційного призначення.
Аналогічна правова позиція щодо неможливості відведення у приватну власність земель водного фонду викладена і у постанові Верховного Суду України від 12.11.2014 у справі № 6-179цс14.
Відповідно до ст. 3 Водного кодексу України усі води (водні об`єкти) на території України становлять її водний фонд, до якого, серед іншого, належать поверхневі води: водотоки (річки, струмки).
Частиною першою ст. 58 Земельного кодексу України та ст. 4 Водного кодексу України зазначено, що до земель водного фонду належать землі, зайняті річками, островами, а також прибережні захисні смуги вздовж цих річок.
Пунктами 1, 4, 5 Порядку визначення розмірів і меж водоохоронних зон та режим ведення господарської діяльності в них, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 08.05.1996 № 486, визначення меж передбачено, що розміри і межі водоохоронних зон визначаються проектом на основі нормативно-технічної документації, яка узгоджується з Мінприроди, Держводагентством і територіальними органами Держземагентства.
Аналіз наведених вище норм законодавства свідчить про те, що фактичний розмір і межі прибережної захисної смуги визначені нормами закону, а проект землеустрою щодо встановлення прибережної захисної смуги є лише документом, який містить графічні матеріали та відомості про обчислену площу в розмірі й межах, встановлених законодавством.
Водночас, відсутність цього проекту та не визначення відповідними органами державної влади на території межі прибережної захисної смуги в натурі не може трактуватися як відсутність самої прибережної захисної смуги та можливість до її встановлення передавати у приватну власність ділянки, що підпадає під нормативно визначену 100-метрову зону від урізу води.
Більше того, ст. 60 Земельного кодексу України (чинного на момент виникнення спірних правовідносин) установлено, що прибережні захисні смуги є природоохоронною територією з режимом обмеженої господарської діяльності. У прибережних захисних смугах уздовж річок, навколо водойм та на островах забороняється розорювання земель, садівництво та городництво.
Таким чином, при наданні у власність чи користування земельних ділянок навколо водних об`єктів необхідно ураховувати положення щодо меж водоохоронних зон та прибережних захисних смуг шляхом урахування при розгляді матеріалів про надання цих земельних ділянок нормативних розмірів прибережних захисних смуг, встановлених ст. 88 Водного кодексу України, та орієнтовних розмірів і меж водоохоронних зон, що визначаються відповідно до Порядку визначення меж, з урахуванням конкретної ситуації.
Відповідно до вимог ст. 373 ЦК України, право власності на землю (земельну ділянку) набувається та здійснюється відповідно до закону.
Зі справи вбачається та її матеріалами підтверджується таке.
Відповідно до інформації Іванківського міжрайонного управління водного господарства Управління водних ресурсів у м. Києві та Київській області № 62 від 02.12.2016 озеро Святе є природним водним об`єктом.(над його створенням людський фактор не задіювався)
Згідно листа № 17-08/2182 від 06.12.2016 Центральної геофізичної обсерваторії озеро Святе, розташоване в адміністративних межах Шпилівської сільської ради, Іванківського району Київської області і знаходиться в межах заплави р. Тетерів є природною водоймою з площею дзеркала 0,36 га, прибережна захисна смуга якого має становити 100м (ст. 88 ВК України).
На підставі розпоряджень голови Іванківської РДА «Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність» №№ 1124, 1121 , 1113 , 1128 , 1099 , 1098 , 1097 , 1093 , 1092 , 1127 , 1097 , 1095 , 1083 , 1082 , 1126 , 1084 , 1109 , 1085 , 1081 від 22.03.2010, Товариством з обмеженою відповідальністю «УКРЗЕМ-КОНСАЛТИНГ» розроблений проект землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок відповідачам для ведення особистого селянського господарства на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області.
Розпорядженням голови Іванківської РДА № 1513 від 28.07.2010 «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_21 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, ОСОБА_19 та ОСОБА_20 передано у власність земельні ділянки площею 2 га кожному із земель запасу Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області.
На підставі вказаного розпорядження та на підтвердження права власності вказаним громадянам видані державні акти на право власності на земельні ділянки наступних розмірів: ОСОБА_1 серії ЯЛ № 355576 від 17.10.2010 року площею 1,9994 га., ОСОБА_2 серії ЯЛ № 355588 від 17.10.2010 року площею 1,9948 га., ОСОБА_3 серії ЯЛ № 355587 від 17.10.2010 року площею 1,9946 га., ОСОБА_22 серії ЯЛ № 355581 від 17.10.2010 року площею 1,8536 га., ОСОБА_23 серії ЯЛ   № 355580 від 17.10.2010 року площею 1,8537 га., ОСОБА_6 серії ЯЛ № 355586 від 17.10.2010 року площею 1,9947 га., ОСОБА_7 серії ЯЛ № 355585 від 17.10.2010 року площею 1,9948 га., ОСОБА_21 серії ЯЛ № 355574 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га., ОСОБА_8 серії ЯЛ № 355573 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га., ОСОБА_9 серії ЯЛ № 355572 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га., ОСОБА_10 серії ЯЛ № 355591 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га., ОСОБА_11 серії ЯЛ  № 355590 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га., ОСОБА_12 серії ЯЛ № 355589 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га., ОСОБА_13 серії ЯЛ № 355584 від 17.10.2010 року площею 1,5110 га, ОСОБА_14 серії ЯЛ № 355583 від 17.10.2010 року площею 1,5111 га., ОСОБА_15 серії ЯЛ № 355582 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га., ОСОБА_16 серії ЯЛ   № 355579 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га., ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 / серії ЯЛ № 355578 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га., ОСОБА_19 серії ЯЛ № 355577 від 17.10.2010 року площею 1,8538 га., ОСОБА_20 серії ЯЛ № 355575 від 17.10.2010 року площею 1,8537 га;
Згідно зі схемою розташування спірних земельних ділянок, складеною ТОВ «Земельні інформаційні системи», та висновками експертів № 6955/6956/14-41 від 17.10.2014 і № 3865/16-41 від 22.07.2016, ці земельні ділянки передані у власність наведеним вище громадянам за рахунок земель, які безпосередньо прилягають до урізу води озера Святе.
Відмовляючи в задоволенні позовних вимог, суд першої інстанції виходив з того, що позивачем не доведена обґрунтованість позовних вимог.
Розглядаючи спір, оцінивши наведені докази по справі щодо їх належності, допустимості та достовірності кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності, колегія суддів дійшла висновку, що матеріалами справи встановлено, що спірні земельні ділянки відносяться до земельних ділянок водного фонду і вибули з державної власності всупереч законодавству та волі держави в особі уповноваженого на те органу, що у свою чергу свідчить про порушення прав держави і необхідність їх захисту.
Тому, позов прокурора по суті заявлених вимог є доведеним.
По даній справі відповідач Іванківська районна державна адміністрація Київської області заявила про застосування позовної давності.
Переглядаючи справу в частині цих доводів, колегія вважає недоцільним застосування строку позовної давності, з огляду на таке.
Заволодіння громадянами та юридичними особами землями водного фонду всупереч вимогам ЗК України (перехід до них права володіння цими землями) є неприпустимим. 
Відповідно до ч. 1 ст. 58 ЗК України та ст. 4 ВК України до земель водного фонду належать землі, зайняті: морями, річками, озерами, водосховищами, іншими водними об`єктами, болотами, а також островами; землі зайняті прибережними захисними смугами вздовж морів, річок та навколо водойм; гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами та каналами, а також землі, виділені під смуги відведення для них; береговими смугами водних шляхів.
Земельні ділянки під прибережні захисні смуги виділяються у межах водоохоронних зон вздовж річок, морів і навколо озер, водосховищ та інших водойм з метою охорони поверхневих водних об`єктів від забруднення і засмічення та збереження їх водності.
До земель водного фонду України належать землі, на яких хоча й не розташовані об`єкти водного фонду, але за своїм призначенням вони сприяють функціонуванню і належній експлуатації водного фонду, виконують певні захисні функції.
Прибережні захисні смуги є природоохоронною територією з режимом обмеженої господарської діяльності (статті 61-62 ЗК України, статті 89-90 ВК України, абз. 2 п. 8.19 Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров`я України від 19 червня 1996 року № 173, і додаток 13 до цих правил).
Землі прибережних захисних смуг є землями водного фонду України, на які поширюється особливий порядок їх використання та надання їх у користування.
Зайняття земельної ділянки водного фонду з порушенням норм земельного та водного законодавства слід розглядати як не пов`язане з позбавленням володіння порушення права власності держави чи відповідної територіальної громади. У такому разі позовну вимогу зобов`язати повернути земельну ділянку слід розглядати як негаторний позов, який можна заявити впродовж усього часу тривання порушення прав законного володільця відповідної земельної ділянки водного фонду.
Її власник може вимагати усунення порушення його права власності на цю ділянку, зокрема, оспорюючи відповідні рішення органів державної влади чи органів місцевого самоврядування, договори або інші правочини, та вимагаючи повернути таку ділянку. Відмова в задоволенні віндикаційного позову через обрання неналежного способу захисту не позбавляє позивача права заявити негаторний позов про повернення земельної ділянки водного фонду.
Така правова позиція викладена у постанові Великої Палати Верховного Суду від 7 квітня 2020 року у справі № 372/1684/14-ц (провадження № 14-740цс19).
Відповідно до ч. 1 ст. 376 ЦПК України підставами для скасування судового рішення повністю або частково та ухвалення нового рішення у відповідній частині або зміни рішення є невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, обставинам справи; неправильне застосування норм матеріального права.
Крім того, відповідно до ст. 141 ЦПК України, розподілу підлягають судові витрати.
Керуючись ст.ст. 376, 381, 382 ЦПК України, суд,  - 

 
П О С Т А Н О В И В :
 
Апеляційну скаргу  першого заступника прокурора Київської області на рішення Іванківського районного суду Київської області від 07 листопада 2016 року  - задовольнити.
Рішення  Іванківського районного суду Київської області від 07 листопада 2016 року  - скасувати.
Позов керівника Броварської місцевої прокуратури Київської області Котяша А.І. в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Іванківської районної державної адміністрації Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 про визнання недійсним та скасування розпорядження Іванківської районної державної адміністрації, державних актів на право власності на земельні ділянки та повернення земельних ділянок, - задовольнити.
- визнати недійсним та скасувати розпорядження Іванківської районної державної адміністрації № 1513 від 28.07.2010 року «Про затвердження проекту відведення та передачу у власність земельних ділянок» в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства та передачі у власність земельних ділянок, площею 2 га кожному, громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_21 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, ОСОБА_19 та ОСОБА_20 ;
- визнати недійсними державні акти на право власності на земельні ділянки, видані: ОСОБА_1 , серії ЯЛ № 355576 від 17.10.2010 року, площею 1,9994 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0006; ОСОБА_24 , серії ЯЛ № 355588 від 17.10.2010 року, площею 1,9948 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0005; ОСОБА_3 , серії ЯЛ № 355587 від 17.10.2010 року, площею 1,9946 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0004; ОСОБА_22 , серії ЯЛ № 355581 від 17.10.201 року, площею 1,8536 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0011; ОСОБА_23 , серії ЯЛ № 355580 від17.10.2010           року, площею 1,8537 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0010; ОСОБА_6 , серії ЯЛ № 355586 від 17.10.2010 року, площею 1,9947 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0003; ОСОБА_7 , серії ЯЛ № 355585 від 17.10.2010 року, площею 1,9948 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0002; ОСОБА_21 , серії ЯЛ № 355574 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0020; ОСОБА_8 , серії ЯЛ № 355573 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0019; ОСОБА_9 , серії ЯЛ № 355572 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0018; ОСОБА_10 , серії ЯЛ № 355591 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0018; ОСОБА_11 , серії ЯЛ № 355590 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0016; ОСОБА_12 , серії ЯЛ № 355589 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0015; ОСОБА_13 , серії ЯЛ № 355584 від 17.10.2010 року, площею 1,5110 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0014; ОСОБА_14 , серії ЯЛ № 355583 від 17.10.2010 року, площею 1,5111 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0013; ОСОБА_15 , серії ЯЛ № 355582 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0012; ОСОБА_16 , серії ЯЛ № 355579 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0009; ОСОБА_18 /правонаступник ОСОБА_17 /, серії ЯЛ № 355578 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0009; ОСОБА_19 , серії ЯЛ № 355577 від 17.10.2010 року, площею 1,8538 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:001:0007; ОСОБА_20 , серії ЯЛ № 355575 від 17.10.2010 року, площею 1,8537 га, з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства за межами населеного пункту на території Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області, кадастровий номер 3222086800:02:002:0143;
- витребувати із незаконного володіння ОСОБА_1 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0006, площею 1,9994 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_2 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0005, площею 1,9948 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_3 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0004, площею 1,9946 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_4 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0010, площею 1,8537 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_5 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0011, площею 1,8536 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_6 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0003, площею 1,9947 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_7 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0002, площею 1,9948 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_8 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0019, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_9 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0018, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_10 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0017, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_11 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0016, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_12 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0015, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_13 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0014, площею 1,5110 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_14 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0013, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_15 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0012, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_16 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0009, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0008, площею 1,8357 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_19 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0007, площею 1,8538 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_20 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:002:0143, площею 1,8537 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області; ОСОБА_21 на користь держави в особі Київської обласної державної адміністрації земельну ділянку з кадастровим номером 3222086800:02:001:0020, площею 1,5111 га, яка розташована в адміністративних межах Шпилівської сільської ради Іванківського району Київської області.
Судові витрати, понесені у зв`язку з розглядом справи у суді першої інстанції розподілити наступним чином:
Стягнути з Іванківської районної державної адміністрації Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 на користь прокуратури Київської області  28 938, 00 грн в рівних частках а саме по 1 378, 00 грн  з кожного.
Судові витрати, понесені у зв`язку з переглядом справи у суді апеляційної інстанції розподілити наступним чином:
Стягнути з Іванківської районної державної адміністрації Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 на користь прокуратури Київської області  31 831, 80 грн в рівних частках а саме по 1 515, 80 грн  з кожного.
Судові витрати, понесені у зв`язку з переглядом справи у суді касаційної інстанції розподілити наступним чином:
Стягнути з Іванківської районної державної адміністрації Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 - правонаступника ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 на користь прокуратури Київської області  57 876, 00 грн в рівних частках а саме по 2 756, 00 грн  з кожного.
Постанову суду апеляційної інстанції може бути оскаржено у касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня її проголошення.
Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття.

Головуючий:                                        Судді: